Управление образования и молодежной политики

администрации Городецкого муниципального  района

Нижегородской области

ПРИКАЗ
05.10.2016        № 432/п

О проведении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

в образовательных организациях Городецкого муниципального района

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 №

172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и

обороне» (ГТО)», распоряжения Правительства Нижегородской области от 16

июля 2014 года № 1284-р «Об утверждении плана мероприятий поэтапного

введения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО) в Нижегородской области», приказа Министерства образования

Нижегородской области № 925, от 26.03.2015 «Об утверждении комплекса мер по

реализации плана мероприятий введения Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» в Нижегородской

области»,  постановления администрации Городецкого муниципального района от

29.06.2015 г №1399 «О создании Координационной комиссии по организации

сдачи норм Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса «Готов к труду

и обороне» (ГТО)» и в целях пропаганды физической культуры и здорового образа

жизни среди обучающихся приказываю:

1. Провести тестирование в рамках ВФСК ГТО 08 октября 2016 года.

2. Утвердить прилагаемый календарный план сдачи нормативов ВФСК ГТО

среди обучающихся образовательных организаций в течение учебного года.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций обеспечить

условия для участия  обучающихся в тестировании, возложить ответственность за

жизнь и здоровье детей в пути до места проведения и обратно, и во время

проведения тестирования на руководителей команд.

4.  Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в пути до места

проведения и обратно, и во время проведения тестирования на руководителей

команд.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста

управления образования и молодежной политики Анастасию Сергеевну Бондарь.

Начальник  управления                                                                    В.И. Полозова

А.С.Бондарь

9 39 32

                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                   приказом управления   образования

                                                                                           и молодежной политики

                                                                                       от 05.10.2016 № 432/п

Календарный план сдачи норм ГТО на 2016 – 2017 учебный год

среди учащихся образовательных организаций в Городецком муниципальном районе

№ Дата

проведени

я

Начало тестирования Класс Виды испытаний Место проведения Ответствен

ные

1

08.10.2016

г.

Сельские школы – 8:30

Школы г.Городца –

10:30

Школы г. Заволжья и

МБОУ ОШ №16- 14:00

9, 11

Бег 60 м. (сек)

Бег 100 м. (сек)

Бег 2 км.

(мин.сек)

Прыжок в длину с

разбега (см)

Метание мяча,

гранаты (м)

МБУ ФСК «Спартак»

г.Городец

МБУ ФСК «Труд»

г. Заволжье

Н.В.

Голованов

2

12.12.2016

г.

Сельские школы – 9:00

Школы г.Городца  –

14:00

Школы г. Заволжья и

МБОУ ОШ №16- 14:00

9, 11

Прыжок в длину с

места толчком

двумя ногами (см)

Подтягивание на

высокой

перекладине (кол-

во раз)

Рывок гири (кол-

во раз)

Подтягивание из

виса лѐжа на

низкой

перекладине (кол-

во раз)

Сгибание и

разгибание рук в

упоре лѐжа на

полу (кол-во раз)

Понимание

туловища из

положения лѐжа

на спине (кол-во

раз за 1 мин)

Наклон вперѐд из

положения стоя с

прямыми ногами

на полу, на

гимнастической

скамье (см)

МБОУ «Бриляковская СШ»,

МБОУ «Тимирязевская

СШ», МБОУ «Строчковская

СШ», МБОУ «Ковригинская

ОШ», МБОУ «Федуринская

ОШ», МБОУ

«Краснораменская ОШ» -

МБОУ «Федуринская

ОШ»
МБОУ»Смольковская СШ»

МБОУ «Серковская ОШ»,

МБОУ «Аксентисская ОШ»,

МБОУ «Ильинская ОШ»,

МБОУ «Зарубинская ОШ»,

МБОУ «Зиняковская ОШ» -

МБОУ «Зарубинская ОШ»

МБОУ СШ №1, МБОУ СШ

№2, МБОУ СШ №4, МБОУ

СШ №5, МБОУ СШ№7,

МБОУ ОШ №12, МБОУ ОШ

№13 – МБОУ СШ №7

МБОУ СШ №19

Н.В.

Голованов

3

09.01.2017

г.

Сельские школы – 9:00

Школы г.Городца–

14:00

Школы г. Заволжья и

МБОУ ОШ №16- 14:00

9, 11

Плавание 50 м.

(мин, сек)

ГАУ Нижегородская

область «ФОК в г.Городце

Нижегородскойобласти»

 «МБУ «Заволжский ФОК»

Н.В.

Голованов

4

20.01.2017

г.

Сельские школы – 9:00

Школы г. Городца–

12:00

Школы г. Заволжья и

МБОУ ОШ №16- 14:00

9, 11

Стрельба из

пневматической

винтовки,

электронного

оружия (очки)

МБОУ СШ №7

«МБУ «Заволжский ФОК»

Н.В.

Голованов

5

13.02.2017

г.

Сельские школы –

10:00

Городские школы –

10:00

1 - 11

Бег на лыжах 2км,

3 км, 5 км (мин,

сек)

Авдеевский лес

 г.  Городец

Н.В.

Голованов

6

22.03.2017

г.

Сельские школы – 9:00

Школы г. Городца–

12:00

Школы г. Заволжья и

МБОУ ОШ №16- 14:00

1 – 8,

10

Стрельба из

пневматической

винтовки,

электронного

оружия (очки)

МБОУ СШ №7

МБУ «Заволжский ФОК»

Н.В.

Голованов

7 23.03.2017

г.

Сельские школы – 9:00

Школы г.Городца-

14:00

Школы г. Заволжья и

МБОУ ОШ №16- 14:00

1 – 8,

10

Прыжок в длину с

места толчком

двумя ногами (см)

Подтягивание на

высокой

перекладине (кол-

во раз)

Подтягивание из

виса лѐжа на

низкой

перекладине (кол-

во раз)

Сгибание и

разгибание рук в

упоре лѐжа на

полу (кол-во раз)

Понимание

туловища из

положения лѐжа

на спине (кол-во

раз за 1 мин)

Наклон вперѐд из

положения стоя с

прямыми ногами

на полу (см)

МБОУ «Бриляковская СШ»,

МБОУ «Тимирязевская

СШ», МБОУ «Строчковская

СШ», МБОУ «Ковригинская

ОШ», МБОУ «Федуринская

ОШ», МБОУ

«Краснораменская ОШ» -

МБОУ «Федуринская

ОШ»

МБОУ «Смольковская СШ»

МБОУ «Серковская ОШ»,

МБОУ «Аксентисская ОШ»,

МБОУ «Ильинская ОШ»,

МБОУ «Зарубинская ОШ»,

МБОУ «Зиняковская ОШ» -

МБОУ «Зарубинская ОШ»

МБОУ СШ №1, МБОУ СШ

№2, МБОУ СШ №4, МБОУ

СШ №5, МБОУ СШ№7,

МБОУ ОШ №12, МБОУ ОШ

№13 – МБОУ СШ №7

МБОУ СШ №19

Н.В.

Голованов

8 10.04.2017

г.

Сельские школы – 9:00

Школы г.Городца–

12:00

Школы г. Заволжья и

МБОУ ОШ №16- 14:00

1 – 8,

10

Плавание 50 м.

(мин, сек)

МБУ «Городецкий ФОК»

МБУ «Заволжский ФОК»

Н.В.

Голованов

9 22.05.2017

г.

Сельские школы – 9:00

Школы г.Городца-

14:00

Школы г. Заволжья и

МБОУ ОШ №16- 14:00

1 – 8,

10

Бег 60 м. (сек)

Бег 1,5 км.

(мин.сек)

Прыжок в длину с

разбега (см)

Метание мяча (м)

МБУ ФСК «Спартак»

г.Городец

МБУ ФСК «Труд»

г.Заволжье

Н.В.

Голованов

10 Июнь

2017 г.

Резервный день

(в случае переноса)

1 – 8,

10

 МБУ ФСК «Спартак»

г.Городец

Н.В.

Голованов

             Условия сдачи тестирования:

1. Регистрация на сайте www. gto.ru

2. Личное заявление учащегося или заявление от родителей.

3. Медицинский допуск.

4. Документ удостоверяющий личность.

Методист Н.В. Голованов

9 22 24

8 904 914 84 74